[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19.08.2020 г.

№ 25-р
станица Пластуновская

Об утверждении Плана мероприятий по устранению с 1 января 2021 года

неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)
В целях исключения неэффективных налоговых расходов муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района:
1. Утвердить План мероприятий по устранению с 1 января 2021 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. До 10 октября 2020 года обеспечить подготовку и внесение в установленном порядке в Совет Пластуновского сельского поселения Динского района соответствующего проекта Решения по отмене с 1 января 2021 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) в соответствии с планами мероприятий по устранению с 1 января 2021 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам).

3. Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения (Шиляева) разместить на официальном сайте Пластуновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.plastunovskoe.ru во вкладке «Документы».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пластуновского

сельского поселения

С.К.Олейник

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы администрации

Пластуновского сельского поселения

от 19.08.2020 г. №  25-р
План мероприятий по устранению с 1 января 2021 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)
	№ п/п
	Мероприятие по устране-

нию налого-

вых льгот (пониженных ставок по налогам)
	Наименова-ние налого-вой льготы (понижен-ной ставки по налогам)
	Наименование категории

налогоплательщиков
	Наименование нормативно-

правового акта муниципального образования, устано-

вившего налоговую льготу

(пониженную ставку

по налогу)
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Отмена

с 1 января

 2021 года налоговой льготы по налогу на имущество
	Освобождение от налогообложения налогоплательщиков - физических лиц в отношении одного земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении, приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, и не используемых в предпринимательской деятельности
	Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;
	Подпункт 1 пункта 4.2 Решения Совета Пластуновского сельского поселения Динского района от 29.10.2019 года № 10-02/4 «О земельном налоге»
	до 1 декабря

2020 года*
	Финансовый отдел администрации Пластуновского сельского поселения Динского района

* Вступление в силу Решения Совета Пластуновского сельского поселения Динского района предусматривающего отмену с 1 января 2021 года льготы по налогу, обеспечение подготовки и внесения в установленном порядке в Совет Пластуновского сельского поселения Динского района проекта решения до 10 октября 2020 года.
Начальник финансового отдела

С.М. Алексеева